
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/406/2023 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych Powiatu 

Gnieźnieńskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art.19 pkt 11 oraz art. 97 ust. 5 Ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz 

art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych Powiatu 

Gnieźnieńskiego stanowiące załącznik do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała XLII/288/2013 z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych na terenie Powiatu 

Gnieźnieńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Dariusz Pilak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 10726



Załącznik do uchwały Nr LXXV/406/2023 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

W MIESZKANIACH TRENINGOWYCH POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

§ 1. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gnieźnie lub uprawniony przez niego pracownik w uzgodnieniu z osobą kierowaną, biorąc pod 

uwagę jej sytuację materialną i życiową. 

2. Na podstawie złożonego do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie wniosku, po 

zawarciu kontraktu mieszkaniowego dotyczącego pobytu w mieszkaniu treningowym oraz wydanej decyzji 

administracyjnej następuje udostępnienie mieszkania treningowego protokołem zdawczo-odbiorczym. 

3. Osoba kierowana uiszcza odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym na rachunek bankowy 

w wysokości i terminach określonych w nocie obciążeniowej wystawianej przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gnieźnie. 

4. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym podlega egzekucji w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

5. Odpłatność ponosi się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym. 

6. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym ponoszona jest wprost 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w mieszkaniu w danym miesiącu. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustalana będzie według poniższych zasad: 

Osoby samotne 

Procentowy dochód osoby w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 
Stawka opłaty w procentach 

do 100 %  włącznie zwolnienie z odpłatności 

od 101%  do 150% 15% 

od 151%  do 200% 20% 

od 201%  do 250% 25% 

od 251%  do 300% 30% 

od 301%  do 350% 35% 

powyżej 351% 40% 

§ 3. 1. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustalona odpłatność nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Podstawą ustalenia kwoty miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym będą koszty 

zużytej energii elektrycznej, c.o, wody, gazu, wywozu nieczystości płynnych i stałych oraz innych opłat 

związanych z utrzymaniem  mieszkania treningowego według obciążeń z tego tytułu – proporcjonalnie do 

liczby mieszkańców oraz stawki % opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10726



4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, potwierdzonych ważnym interesem osoby kierowanej do 

mieszkania treningowego dopuszcza się możliwość zwolnienia przez Starostę Gnieźnieńskiego lub osobę przez 

niego upoważnioną do wydawania decyzji administracyjnych z odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym, pomimo przekraczania kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. Zwolnienie następuje na 

wniosek osoby kierowanej do mieszkania treningowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10726


		2023-11-30T11:28:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




